

単 価 合 意 書

令和 7年 3月 31日に契約した 嶺北地区路面補修他工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7年 5月 28日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市長本町209番地
	氏名	株式会社道端組 代表取締役 道端 健太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (下金屋地区)		式	1		6,531,715	
舗装工		式	1		6,063,717	
切削オーバーレイ工		式	1		6,063,717	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	16	622.9	9,966	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m ²	1,980	2,909	5,759,820	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³	99	1,154	114,246	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m ³	99	1,815	179,685	
区画線工		式	1		210,702	
区画線工		式	1		210,702	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	290	388.1	112,549	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	38	803.2	30,521	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	450	131.4	59,130	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	58	146.6	8,502	
仮設工		式	1		257,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		257,296	
交通誘導警備員		式	1		257,296	
道路修繕 (熊坂地区)		式	1		14,351,109	
舗装工		式	1		12,844,365	
切削オーバーレイ工		式	1		12,844,365	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	26	622.9	16,195	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m ²	4,210	2,909	12,246,890	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³	210	953	200,130	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m ³	210	1,815	381,150	
区画線工		式	1		992,152	
区画線工		式	1		992,152	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	730	388.1	283,313	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	34	803.2	27,308	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	720	697.7	502,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	19	785.9	14,932	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	1,240	131.4	162,936	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	9	146.6	1,319	
仮設工		式	1		514,592	
交通管理工		式	1		514,592	
交通誘導警備員		式	1		514,592	
道路修繕 (笹岡地区)		式	1		4,122,972	
舗装工		式	1		3,777,548	
切削オーバーレイ工		式	1		3,777,548	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	13	622.9	8,097	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	1,240	2,909	3,607,160	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	62	802.6	49,761	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	62	1,815	112,530	
区画線工		式	1		152,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		152,452	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	200	388.1	77,620	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	19	785.9	14,932	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	380	131.4	49,932	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	68	146.6	9,968	
仮設工						
		式	1		192,972	
交通管理工						
		式	1		192,972	
交通誘導警備員						
		式	1		192,972	
直接工事費						
		式	1		25,005,796	
共通仮設費						
		式	1		5,035,961	
共通仮設費						
		式	1		544,322	
運搬費						
		式	1		175,992	
建設機械運搬費						
		式	1		175,992	
技術管理費						
		式	1		57,434	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,434	
現場環境改善費(率計上)		式	1		310,896	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,491,639	
純工事費		式	1		30,041,757	
現場管理費		式	1		11,868,617	
工事原価		式	1		98,563,287	
一般管理費等		式	1		15,486,713	
工事価格		式	1		114,050,000	
消費税相当額		式	1		11,405,000	
工事費計		式	1		125,455,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (開発地区)		式	1		11,303,806	
舗装工		式	1		9,279,052	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		9,279,052	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	57	797.7	45,468	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m ²	2,720	3,235	8,799,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³	136	1,058	143,888	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m ³	136	2,136	290,496	
区画線工		式	1		1,253,010	
区画線工 (夜間)		式	1		1,253,010	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	85	392.1	33,328	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	210	420.1	88,221	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	230	973	223,790	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	850	929	789,650	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	44	1,017	44,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	470	155.9	73,273	
仮設工		式	1		771,744	
交通管理工 (夜間)		式	1		771,744	
交通誘導警備員		式	1		771,744	
直接工事費		式	1		11,303,806	
共通仮設費		式	1		2,892,792	
共通仮設費		式	1		497,433	
運搬費		式	1		132,903	
建設機械運搬費		式	1		132,903	
現場環境改善費(率計上)		式	1		364,530	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,395,359	
純工事費		式	1		14,196,598	
現場管理費		式	1		6,369,746	
工事原価		式	1		20,566,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (北四ツ居地区)		式	1		21,017,081	
舗装工		式	1		17,348,173	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		17,348,173	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	70	797.7	55,839	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	5,050	3,235	16,336,750	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	252	1,742	438,984	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	252	2,050	516,600	
区画線工		式	1		2,414,824	
区画線工 (夜間)		式	1		2,414,824	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	95	392.1	37,249	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	150	465.6	69,840	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	380	420.1	159,638	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	190	973	184,870	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	1,820	929	1,690,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	110	1,017	111,870	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	1,030	155.9	160,577	
仮設工		式	1		1,254,084	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,254,084	
交通誘導警備員		式	1		1,254,084	
直接工事費		式	1		21,017,081	
共通仮設費		式	1		4,654,449	
共通仮設費		式	1		739,151	
運搬費		式	1		130,994	
建設機械運搬費		式	1		130,994	
現場環境改善費(率計上)		式	1		608,157	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,915,298	
純工事費		式	1		25,671,530	
現場管理費		式	1		10,415,039	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		36,086,569	